κε'. Εαὶ πιείρητη πια βαλῶν αρ-  
Basil. Tom.I.

ad eum peruenit , perpetuò tenetur.

XX. Quod peruenit , litis <sup>L. 20.</sup> contestatæ tempore spectatur. Si verò quis per vim debito liberatus sit, id ad heredem eius peruenisse videtur.

XXI. Si quis contra patro- <sup>L. 21.</sup> num ingratus factus, cùm de suo statu periclitaretur , aliquid dederit, vel promiserit, ne in seruitutem redigetur, non est locus huic actio- ni : nam ipse sibi hunc metum intulit.

Quod per vim gestum est, <sup>s. 1.</sup> nullo tempore ratū habetur.

Qui rei non suæ possessio- <sup>s. 2.</sup> nem coactus tradidit , eius cum fructibus, non etiam ipsius rei , simulum , aut quadruplum consequitur.

Dos metu promissa non <sup>s. 3.</sup> valet : nec actio quod metus causa competit.

Si metu coactus à loca- <sup>s. 4.</sup> tione, vel emptione discessero , actioni quod metus cau- sa locus est , vt in acceptila- tione.

Quamuis metu coactus he- <sup>s. 5.</sup> reditatem adierim, heres qui- dem fio , sed restituor data abstinenti potestate.

Si verò coactus heredita- <sup>s. 6.</sup> tem repudiem , liberum est vel utiles actiones mouere, vel actionem quod metus causā.

XXII. Si quis in carcerem <sup>L. 22.</sup> quem detruserit , vt aliquid

ei extorqueret, quod gestum <sup>A</sup> ἀπειδόντες τοιχία, ανίχρονός εστι.

L. 23. **X X I I .** Qui dignitatem habet, & in urbe soluit, non auditur, si dicat se per vim indebitum soluisse: poterat enim magistratum adire, qui vim prohiberet.

§. 1. Si iuste timui cognitionem, ad quam ut vincitus irem aduersarius meus minatus est, & ob id coactus rem vendidero, restituor.

§. 2. Si fenerator athletam, qui ad certamina prodire debebat, incluserit, & maioris quantitatis cautionem emiserit, restituitur.

§. 3. Si à non debitore quid per vim exigatur aduersario delegante & apparitione accedente, sine notione magistratus, id ab eo qui damnum præstítit, restitui magistratus iubet. Si verò debito satisfecit simplici iussione magistratus, & non cognitione habita, non reuocatur, quamvis ciuiliter, & non inhonestè exactio fieri debuerit.

L. 1. C. de his vi met. cauf. **X X I V .** Persecutio rerum, quæ vi, vel furto ablatae sunt, <sup>D</sup> integra est, etiamsi postea res furto, vel vi sublatæ corruptæ sint.

L. 2. **X X V .** Quidam principem adiit dicens, se per vim causisse, & iam quod promiserat soluisse, eaque quæ soluisset sibi restitui desiderabat. ei igitur princeps ad hunc modum rescripsit. Cum

καὶ. Εν πόλι κατέβαλὼν αἰξωματὸς, οὐ πτεύεται λέγων βιάσως μη χρεωστούμενον δεδωκέναι· ιδεώποτε δέχονται περιστερεῖν, εἰς τὸ παλλαγὴν βίαν.